
 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 62 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

                                                МБОУ «ШКОЛА № 62 г. ДОНЕЦКА» 
 

 
ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                  Донецк                                                    № 148   
Об организации  питания   
в 2023-2024 учебном  году 

 
              На основании совместного приказа Министерства труда, социальной политики и 

Министерства образования от 17.09.2015г. № 69/2/531, совместного приказа Министерства 
образования и науки ДНР и Министерства здравоохранения ДНР от 07.12.2017г. № 
1335/2203 «Об утверждении Порядка организации питания детей в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, оздоровление и отдых в Донецкой 
Народной Республики», с целью обеспечения мер социальной поддержки и 

стимулирования обучающихся льготных категорий,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать с 01.09. 2023 г. бесплатное питание  за счет бюджетных средств: 

- учащимся 1-4 классов в количестве 105 человек; 

- учащимся льготных  категорий 1-11 классов в количестве 19 человек: 

№ 
п/п 

ФИО категория класс Окончание 
сроков 
действия 

справки 

1. Яблоков Вячеслав опекаемый 5-А - 

2.  Гокадзе Давид Многодетная семья 3-А 06.08.2026 

3.  Гокадзе Диана Многодетная семья 7-А 06.08.2026 

4. Андрющенко Михаил Многодетная семья 4-А 29.07.2023 
переоформляют 

5. Мурзин Макар Многодетная семья 4-А 19.05.2026 

6. Миненко Валентин опекаемый 6-А  

7. Захаров Дмитрий Многодетная семья 8-А 14.03.2027 

8. Захаров Константин Многодетная семья 3-Б 14.03.2027 

9. Гокадзе Лейла Многодетная семья 9-А 06.08.2026 

10. Дорофеева Дарья Многодетная семья 9-Б 19.08.2024 

11. Мурзина София Многодетная семья 1-А 19.05.2026 

12. Мурзина Алина Многодетная семья 10-А 19.05.2026 

13. Бойко Полина учащийся, потерпевший от 
Чернобыльской катастрофы 

11-А - 

14. Попов Евгений сирота 11-А - 

15. Дорофеев Александр Многодетная семья 11-А 19.08.2024 

16. Мурзина Лия Многодетная семья 11-А 15.09.2024 



17. Панин Александр Многодетная семья 4-Б 26.02.2031 

18. Арбузова Ярослава Дети погибших (умерших) 

защитников ДНР 

6-А - 

19. Звездина Алина  Малообеспеченная семья 9-А 31.08.2023 
переоформляют 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 


